
     COMUNE   DI   CINISI
     (Provincia di Palermo)

III  SETTORE –Lavori Pubblici  

SERVIZIO I – Lavori Pubblici

Determinazione  del Responsabile del Settore n. 425  del  16/12/2020

DETERMINA  N. 1401  DEL  16\12\2020   (Registro gen.)

                                                     

OGGETTO:   Approvazione  rimodulazione  quadro  economico
per l’esecuzione dei lavori  di  “Interventi urgenti di manutenzione
straordinaria e messa in sicurezza  della Scuola Elementare Ten.
Anania”  ,  a  seguito  di  aggiudicazione  lavori  -  cod.  CIG
853242295F  COD. CUP D39E20000480002



                                    Il Responsabile del Procedimento

Ai  sensi  dell’art.6  della  L.  241/90,  dell’art.  5  della  l.r.  10/91,  del  Regolamento  comunale  di
organizzazione  e  delle  Norme  per  la  prevenzione  della  corruzione  e  dell’illegalità,  propone
l’adozione  della  seguente  determinazione,  di  cui  attesta  la  regolarità  e  correttezza   del
procedimento  svolto  e   per  i  profili  di  propria  competenza,  attestando,  contestualmente,
l’insussistenza di ipotesi  di  conflitto  di  interessi.  Il  sottoscritto  dichiara,  inoltre,  l’insussistenza
delle  relazioni  di  parentela o affinità,  situazioni  di  convivenza  o frequentazione  abituale  tra il
medesimo  e  gli  amministratori,  soci,  e  dipendenti  dell’  impresa/ditta/società  destinataria  del
presente provvedimento.

Vista  la determina n.      del        , con la quale si procedeva all’aggiudicazione dei lavori di “
Interventi urgenti di manutenzione straordinaria e messa in sicurezza  della Scuola Elementare Ten.
Anania” ,  all’Impresa Mineo Giuseppe    P.IVA 04316280827, con sede in Bagheria  via Città
Palermo n. 171/T , per l’importo di € 16.505,27, al netto del ribasso del 30,39% sull’importo posto
a base di gara, comprensivo di oneri per la sicurezza non soggetti al ribasso, cod. CIG  853242295F
COD. CUP D39E20000480002

Visto il  DRS  n.   853  dell’Ass.to  Pubblica  Istruzione,  per  l’importo  di  €  30.000,00,  di  cui  €
23.404,53 per lavori ed € 5.149,00 per IVA sui lavori;

Preso  atto  che  a  seguito   di  affidamento  dei  lavori,  si  rende  necessario  procedere  alla
riapprovazione del quadro economico al fine di determinare il ribasso d’asta;

Preso atto che il quadro economico rielaborato risulta così distinto ;

Importo dei lavori:                                                        € 15.803,13 
Oneri per la sicurezza non soggetti al ribasso                 €     702,14
                                    Totale lavori                                                                    € 16.505,27

Somme a disposizione 
Iva la 22%                                                                       €  3.631,16
Oneri a discarica                                                             €    500,00
Per  imprevisti                                                                 €     946,47      
                            Totale somme a disposizione                                                    € 5.077,63   

TOTALE COMPLESSIVO                                                                             €  21.582,90

  ECONOMIA DI    SPESA                            € 8.417,10

                                                          DETERMINA

Di rimodulare il quadro economico dei lavori per l’esecuzione di interventi urgenti di 
manutenzione straordinaria e messa in sicurezza della Scuola Elementare Ten. Anania, per un 
importo complessivo di €  21.582,90, così distribuito:
Importo dei lavori:                                                           € 15.803,13 
Oneri per la sicurezza non soggetti al ribasso                   €      702,14
                                    Totale lavori                                                                    € 16.505,27  



Somme a disposizione 
Iva la 22%                                                                       € 3.631,16
Oneri in discarica                                                            €    500,00 
Imprevisti                                                                        €     946,47  
                            Totale somme a disposizione                                                    € 5.077,63   

TOTALE COMPLESSIVO                                                                             €  21.582,90

  ECONOMIA DI    SPESA                            € 8.417,10                                               

Di trasmettere tale atto all’ente finanziatore per l’adozione degli atti consequenziali

                                                                               Il Responsabile Unico del Procedimento 
                                                                                                Geom. Evola Vincenzo 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  “Lavori Pubblici”

 - Vista la proposta che precede;   
 - Vista la Determina Sindacale n. 39 del 01/10/2020;
- Attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi;

DETERMINA

Di approvare integralmente la proposta di cui sopra che si intende qui riportata.

Cinisi li_________________     

                                                                       Il Responsabile del Settore
F.to      (Geom. Evola Vincenzo)



 

La presente copia è conforme all’originale.

Cinisi li _____________
                                                                           Il Responsabile del Settore
                                                                           ____________________

Copia conforme all’originale, della presente determinazione, viene trasmessa a:

     O      Primo Settore – Amministrativo Socio - Culturale
     O      Secondo Settore – Sviluppo del Territorio
     O      Terzo Settore – Lavori Pubblici  
     O      Quarto Settore – Bilancio, Finanze e Programmazione
     O      Quinto Settore – Polizia Municipale
     O      Segretario Generale
     O      Sindaco/Giunta
     O      Presidente del Consiglio Comunale
     O     Capi Gruppo Consiliari
     O     Revisore dei Conti

Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni

Defissa dall’Albo Pretorio  il __________________

Cinisi li _________________

Il SegretarioComunale       Il Messo Comunale


	COMUNE DI CINISI
	III SETTORE –Lavori Pubblici
	SERVIZIO I – Lavori Pubblici
	Determinazione del Responsabile del Settore n. 425 del 16/12/2020
	DETERMINA N. 1401 DEL 16122020 (Registro gen.)
	
	Il Responsabile del Procedimento
	DETERMINA
	La presente copia è conforme all’originale.
	Cinisi li _____________
	Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni
	Defissa dall’Albo Pretorio il __________________








